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Folketinget har den 17. december 2020 vedtaget de fores låede ændringer af selskabs loven, der muliggør en
lettere omregis trering af et iværksætterselskab (IVS) til et anpartsselskab (ApS) ved indskud af restkapitalen op
til det lovpligtige niveau for selskabskapitalen for et ApS. Restkapitalen udgør således  differencen mellem den
regis trerede nominelle selskabskapital for iværksætterselskabet, der i mange tilfælde er på 1. kr., og
minimumskapitalkravet for anpartsselskaber på 40.000 kr. Indbetaling af restkapitalen skal ske efter reglerne
om kapitalforhøjelser i selskabs loven.

Det er desuden bes luttet at forlænge fris ten for omregis trering med 6 måneder - fra den 15. april 2021 til den
15. oktober 2021.

Et iværksætterselskabs  omregis trering til anpartsselskab anses  for gennemført, når selskabets  vedtægter,
herunder selskabsbetegnelse og kapitalens  nominelle s tørrelse, er ændret og regis treret i Erhvervsstyrelsen,
således  at vedtægterne opfylder de sædvanlige krav til anpartsselskaber i selskabs loven. Erhvervsstyrelsen
opkræver intet gebyr for omregis treringen på virk.dk.

Det har været ønsket med denne lovændring, at iværksætterselskaberne får mulighed for at blive s tillet, som
havde selskabet oprindeligt været s tiftet, som et anpartsselskab. Efter afskaffelsen af iværksætterselskabet –
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og på trods  af nedsættelse af kapitalkravet for anpartsselskaber til 40.000 kr., har Danmark fortsat ét af de
højeste kapitalkrav i Europa for selskabsformer, der er sammenlignelige med et kapitalselskab.

Det gælder fortsat, at hvis  iværksætterselskabet ikke er omregis treret ved udløbet af den af fas tsatte fris t
(senest 15. oktober 2021), kan Erhvervsstyrelsen anmode skifteretten om at opløse selskabet efter
selskabs lovens  regler.

Vi henviser endvidere til vores  artikel fra den 10. april 2019 om baggrunden for afskaffelsen af
iværksætterselskaber (IVS).
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